MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL 002/2019 - FIEX 2020
RETIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Federal de Santa Maria torna público a

seguinte retificação do Edital 002/2019 - FIEX 2020:

Onde se lê
5.2.1. Apresentar os resultados preliminares no ano da vigência de sua bolsa e, no
ano seguinte, caso permaneça com vínculo acadêmico com a UFSM, os resultados
finais do seu projeto durante a JAI, indicando que é ou foi bolsista FIEX/UFSM.

Leia-se​:
5.2.1. Apresentar os resultados preliminares no ano da vigência de sua bolsa ​ou no
ano seguinte​, caso permaneça com vínculo acadêmico com a UFSM, os resultados
finais do seu projeto durante a JAI, indicando que é ou foi bolsista FIEX/UFSM.

Onde se lê:
8.2 A ação contemplada deve ser apresentada na JAI (pelo Coordenador ou pelo
bolsista).

Leia-se: 8.2 A ação contemplada deve ser apresentada na JAI (pelo Coordenador
ou pelo bolsista) no ano de vigência do edital ​ou ano seguinte​.